PAGE

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третий созыв
РЕШЕНИЕ

13 июня 2019

                      №  18
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в МО Войсковицкое сельское поселение, утвержденное решением совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2008 №170

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 01.04.2019 №45-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, в целях приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в МО Войсковицкое сельское поселение, утвержденное решением совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2008 №170 (далее - Положение) следующие изменения:
1) статью 16 раздела 4 Положения:
а) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»;
 б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сведения о размере и порядке выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества должны содержаться в  информационном сообщении о продаже муниципального имущества.».
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

            Р.А. Алехин